
 
 

C.F. e P. IVA 00250760808  

===================================================== 
REGISTRO DEL SERVIZIO TECNICO                REGISTRO GENERALE    

 

N. 61/U.T. del 29/03/2019                                                      N. 156 del 17/04/2019 

 

 

 
                                                           Emesso mandato n.° __________del_____________________ 

 

 

============================================================================= 

OGGETTO : Riparazione elettropompe sommerse a servizio degli impianti di sollevamento   in via Calvario 

ed in loc. Pendina. Liquidazione fattura ditta Elettromeccanica Marrara s.r.l. – via Padova, 19 

– 89129 Reggio Calabria. 

============================================================================= 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

L’anno duemiladiciannove, addì ventinove  del mese di marzo nella casa comunale; 

 

Premesso: 

 

 che con deliberazione del C.C. n. 3 del 15/02/2019,esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziaria 2019 – 2021; 

 che con deliberazione della G.M. n. 43 del 19/04/2018, esecutiva, è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione (P.E.G.), individuando i servizi, cui sono state assegnate le risorse finanziarie risultanti dal 

suddetto bilancio di previsione, nelle stesse aree in cui è strutturata l’organizzazione del comune, il piano 

della performance 2018-2020 ed il piano dettagliato degli obiettivi di gestione; 

 che con la citata deliberazione con la quale è stato approvato il P.E.G. per l’anno 2018,  al responsabile 

del servizio è stata assegnata la dotazione finanziaria di cui al capitolo di spesa indicato, ove necessario, 

nella parte dispositiva del presente provvedimento; 

 

Visto l’ art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 ; 

 

Visto l’atto di nomina prot. n.° 13781 del 23/11/2018 quale responsabile dell’area tecnica e di attribuzione 

dei poteri di gestione ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L.; 

 

Visto l’atto di nomina prot. n. 113 del 03/01/2018 dei Responsabili delle aree e dei servizi, e successiva 

proroga giusto decreto sindacale n. 1 del 10/01/2019 prot. n. 1134 del 22/01/2019; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

  



Considerato che è stato necessario procedere all’affidamento del servizio di riparazione di elettropompa 

sommersa mod. Flygt tipo 3127.181 n. 0860862, installata presso l’impianto di sollevamento in  via Calvario 

e di elettropompa sommersa mod. Flygt tipo 3127.181 n. 0860824, installata presso l’impianto di 

sollevamento in  loc. Pendina  ; 

 

Vista la determinazione n. 32/UT del 25/02/2019 – n.95 R.G. del 07/03/2019 con la quale: 

 si prendeva atto ed approvava il preventivo n. 21 del 04/02/2019, acquisito in atti in data 05/02/2019 con 

prot. n.1982, della ditta Elettromeccanica Marrara s.r.l. – via Padova, 19 – 89129 Reggio Calabria - P. 

IVA 01261700809;  

 si affidavano ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 al alla ditta Elettromeccanica 

Marrara s.r.l. – via Padova, 19 – 89129 Reggio Calabria - P. IVA 01261700809, per l’importo  di € 

4.970,00 oltre  IVA 10% , gli interventi di riparazione mod. Flygt tipo 3127.181 n. 0860862, installata 

presso l’impianto di sollevamento in  via Calvario e di elettropompa sommersa mod. Flygt tipo 3127.181 

n. 0860824, installata presso l’impianto di sollevamento in  loc. Pendina    ; 

Visto il d.d.t. n.57 del 21/03/2019, acquisito in atti in data 22/03/2019 con prot. gen. n. 4148,della ditta 

Elettromeccanica Marrara s.r.l. – dalla quale si evince che le elettropompe sono state riparate e consegnate;  

 

Vista la fattura della ditta Elettromeccanica Marrara s.r.l. n. 4276 del 26/03/2019 di € 5.467,00 IVA 

compresa; 

 

Visto il DURC prot. n. INAIL_15434064, regolare, valido fino al 04/07/2019; 

 

Atteso che in merito all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di incompatibilità, né condizioni 

di conflitto di interessi, anche potenziale, in applicazione delle vigenti disposizioni di legge, del codice di 

comportamento nazionale ed integrativo e del piano triennale di prevenzione della corruzione e della 

trasparenza; 

 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa preordinata alla 

sua emanazione, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Accertato ai sensi dell’art. 9 del D.L. n.78/2009, convertito con legge n. 102/2009, che il conseguente 

programma di pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti d 

bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 

Ritenuto dover provvedere in merito 

 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto della narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di liquidare alla ditta Elettromeccanica Marrara s.r.l. – via Padova, 19 – 89129 Reggio Calabria - P. IVA 

01261700809, a saldo del servizio affidato con determinazione n. 32/UT del 25/02/2019 – n.95 R.G. del 

07/03/2019 e della fattura n.  4276 del 26/03/2019 di € 5.467,00 IVA compresa; 

 

3) di dare mandato all’area finanziaria per il pagamento e gli adempimenti connessi al c.d. “split payment”; 

4) di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme sono corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

 



Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 1690/4 

 
Descrizione Spese gestione acquedotti comunali. Manutenzione 

servizio idrico integrato. 

Miss./Progr. 09.04 Codice bil. 1.03.02.09.011 

CIG Z97274CBE6 CUP  

Creditore 
Elettromeccanica Marrara s.r.l. – via Padova, 19 – 89129 Reggio Calabria - P. IVA 

01261700809 

Causale 
Riparazione elettrompe sommerse a servizio degli impianti di sollevamento  in via 

Calvario ed in loc. Pendina. 

Importo € 5.467,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 



 

OGGETTO: Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi del Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con DPR n. 62/2013, e del Codice di 

comportamento del Comune di Campo Calabro, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 4 del 14/01/2014. 

 

 

Il sottoscritto Responsabile di Posizione Organizzativa presso il Comune di Campo Calabro 

 

DICHIARA 

 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e consapevole della responsabilità penale cui può 

andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art. 76 del citato DPR n. 445/2000,di non 

trovarsi, in relazione al presente atto, in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di 

seguito esemplificate, tali da ledere l’imparzialità del proprio corretto agire amministrativo, ovvero: 

 non sono coinvolti interessi propri; 

 non sono coinvolti interessi di coniuge/convivente more uxorio, parenti o affini entro il secondo grado; 

 non sono coinvolti interessi di persone con le quali ha rapporti di frequentazione abituale; 

 non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha 

causa pendente; 

 non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha 

grave inimicizia; 

 non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha 

rapporti di credito o debito significativi; 

 non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni di cui il sottoscritto sia tutore, curatore, 

procuratore o agente; 

 non sono coinvolti interessi di enti, associazioni, anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti 

di cui il sottoscritto sia amministratore o gerente o dirigente; 

 non sussistono con i soggetti interessati al presente procedimento legami di diversa natura capaci di 

incidere negativamente sull’imparzialità dei titolari di posizione organizzativa e dei responsabili 

diprocedimento. 

 

Lì, 29/03/2019                                                                                      

   IL RESPONSABILE P.O. 

                                                                                                   F.to (Arch. Alessandro Idone) 

 

 

 

 

 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 

  

Il Responsabile del Servizio 

 F.to  (Arch. Alessandro Idone) 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

Liquid. 59 08/04/2019 € 5.467,00 1690/4  2019 

      

      

 

Data 17/04/2019 

         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                    F.to (Dott. Domenico Romeo) 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata all’Albo Pretorio on line e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi.                                                                                                                                                

 

Data 19/04/2019 

 

L’ addetto alla pubblicazione 

                                               F.to  ( Luigi F. Serio)  

  

============================================================= 
                                                                                                                                                                                                                                 

 

Det. n. 61/UT del 29/03/2019 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente 

rilascia: 

Parere favorevole 

Data 17/04/2019 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to (Dott. Domenico Romeo) 

 


